

برنامه اکسترنی گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی تبریز

در آغاز هر دوره جلسه آشنایی با معاون آموزشی عمومی برگزار می شود وظایف و برنامه های اکسترنها به طور کامل اطلاع داده می شود.

در شروع دوره کلاس مهارت های بالینی یا **skill lab** برای هر دوره تشکیل می شود و مهارتهای لازم اقدامات تشخیصی و درمانی بر طبق کوریکولوم تدریس می شود.

ویزیت بیماران بستری قبل از شروع درمانگاه انجام می شود و برگ شرح حال در پرونده تکمیل می شود که شامل شرح حال و معاینه سیستمیک و تشخیص های افتراقی و انجام اقدامات است. کنترل شرح حال ها توسط اساتید در اتاق عمل و بالین بیماران انجام می شود و بازخوردهای لازم داده می شود

حضور در درمانگاه های عمومی چشم از ساعت ۸:۳۰ تا اتمام درمانگاه است و در مانگاهها به جز روزهای پنجشنبه بقیه روزهای هفته دایر می باشد. وظایف اکسترنها شامل شرح حال از بیماران سرپایی و انجام و تمرین معایناتی هست که در **skill lab** تدریس شده است. در ضمن اکسترنها با نحوه برخورد با انواع بیماران سرپایی مراجعه کننده به درمانگاه آشنا می شوند و در مورد نحوه انجام معاینات سوال جواب می شود و اصلاح اشکالات توسط اتند درمانگاه یا رزیدنت صورت می گیرد تا اکسترنها در روند معاینه و تشخیص قرار بگیرند. اکسترنها باید در طول درمانگاه **log book** درخواستی را تکمیل کنند که شامل انجام معاینات **red reflex, ophthalmoscopy, RAPD, ocular surface and motility** می باشد و یافته های معاینه خود و تشخیص احتمالی را در **box** های مربوطه درج می کنند. در انتهای درمانگاه با تایید اتند مسیول درمانگاه مرخص می شوند

هر اکسترن در طول دوره یک کشیک ۱۶ ساعته در اورژانس دارد حضور وی در اورژانس توسط مسیول اورژانس ثبت می شود و مرخصی با تایید و اجازه رزیدنت کشیک انجام می شود در اورژانس اکسترن با بیماران مراجعه کننده به اورژانس چشم و نحوه برخورد با آنان آشنا می شود و **log book** مربوط به اورژانس که شامل **box** های آسیب های شیمیایی چشم و تروماهای چشم و جسم خارجی در چشم هست با کمک رزیدنت مربوطه تکمیل می شود

کلاسهای نظری مربوط به مباحث تدریسی مطابق کوریکولوم آموزشی در دوره کرونا یا به صورت power point صدا دار در اختیار اکسترنها قرار می گیرد (۱۰ مبحث) ویا به صورت حضوری و مطابق برنامه و شرکت اختیاری تدریس می شود(۳ مبحث)

در آخر دوره اکسترنها توسط آزمون کتبی تستی و آسکی ارزیابی می شوند آزمون کتبی شامل ۲۰ سوال و ۱۰ نمره از مطالب رفرنس و تدریس شده با رعایت بودجه بندی می باشد و آزمون آسکی شامل سه اسلاید از سه کیس شامل ۳ نمره می باشد که اکسترنها در طول درمانگاه برخورد داشتند لازم به ذکر هست در طول اوج کرونا جهت کاهش زمان امتحان در زمانهایی فقط امتحان کتبی برگزار شده است

۷ نمره اکسترنها شامل LOG BOOK و شرح حال و نظم و حضور مرتب آنان می باشد

روزهای دوشنبه و پنج شنبه راند و ژورنال کلاپ گروه چشم برگزار می شود که قبل از اپیدمی کرونا با حضور اکسترنها انجام می شد ولی در شرایط فعلی به علت فضای محدود کلاسها و تعداد زیاد اکسترنها و نیاز به فاصله گذاری اجتماعی راندها و ژورنال کلاپ ها بدون حضور اکسترنها انجام می شود .